
 
Cyperns badevand – det bedste i Europa! 
 
Cypern har igen bevist, hvorfor den er et af de førende feriemål i Europa. 
Ifølge en rapport der lige er udgivet af Europa-Kommissionen og Europas 
Miljøagentur (EEA), har Cypern det reneste vand i Europa, for fjerde år I 
træk. 
 
Torsdag den 11. juni udgav Europa-Kommissionen og Det Europæiske 
Miljøagentur (EEA) den årlige badevandskvalitetsrapport. Rapporten afslørede, 
at Cyperns kystbadevand levede op til de fastsatte kvalitetskrav for 2008. 
Derudover slog Cypern alle andre populære feriemål i Europa, herunder 
Frankrig og Grækenland, hvad angår badevandskvalitet. 
 
På Cypern kan lokale og turister nyde varmen fra Middelhavet ekstra længe, 
nemlig fra april til slutningen af november. I alt 111 badevandsområder blev 
kontrolleret på Cypern i løbet af 2008 sæsonen. Strande som Macronissos i 
Agia Napa, Konnos Bay i Protaras, Governor’s Beach i Limassol og Coral Bay i 
Paphos er alle et behageligt syn for øjet, men de lever også op til de strenge 
miljøkrav sat af Det Europæiske Miljøagentur. Familier, par og grupper kan ikke 
kun forvente gyldne og hvide sandstrande, men de kan også nyde solen 
velvidende, at det krystalblå vand er rent og sikkert. 
 
I fremtiden skal alle EU medlemslande leve op til strengere og mere ambitiøse 
krav, fremsat i Badevandsdirektivet. Landene skal have opfyldt kravene senest i 
2015. Den nye lovgivning kræver mere effektiv kontrol og opsyn med 
badevandet, større offentlig deltagelse og mere gennemsigtighed i 
informationerne. Cypern er et af kun 11 EU medlemslande, der allerede lever 
op til de strengere krav fastsat af Badevandsdirektivet. 
 
Den 600 kilometer lange kystlinje har længe været anset for ideel for 
strandaktiviteter og vandsportsgrene af alle typer, og for alle aldre. Med 
vandtemperaturer fra 25° om sommeren til 16° om vinteren, er øen ideel for 
vandaktiviteter året rundt, såsom dykning, svømning, vandski, windsurfing, 
kiting og paragliding. 
 
For flere detaljer om Cypern se: 
www.visitcyprus.com 
 
For flere detaljer om den Årlige Badevandskvalitets Rapport: 
http://ec.europa.eu/environment/water/water-
bathing/report2009/CY_BWD%202008%20season.pdf 
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